ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instâladâ em 16 de fevereiro de lg3S

DIRETORIA DE SAÚDE E NTEDICINA OCT]PACIONAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 01212025 - CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O7O5l2025 _ ALEMA

oBJBTo: Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos

Na condição de Autoridade Competente e no uso das atribuições que lhes são conferidas na
Itesolução Administrativa no 42312023 e art. 71, inciso vI da Lei no 14.133/2021, ADJUDICO e
HoMoLoGo o resultado da ricitação em referência a favor da(s) empresa(s)

BENTES SOUSA e CIA LTDA I 63.424,L2UOOOL_8O
Total de ltens: 111 | valor Total: Rs 97.441,00 (noventa e sete mir e quatrocentos e quaÍente e um reais)

Itêm

1 Aceclofenaco 100

ilcisteína 100 mg/ml, solu ção injetável 3
mL

Ácido acetilsalicílico 100

8

-1:9-
1,I

t4

Lf Atropina 1%, solução oftálmica 5 mL

i7 Azitromicina 500

9

R$ Total

2.310,00

RS 8s,30

Rs 309 70

205,80

Rs 42 00

Rs 1s6,00

Rs 2s2,00

R 2

\z

13

15

Rs

Rs 1.08s,00

Rs 1.540,00

306,00
44,1"0

Bicarbonato de sódio g,4%, solução injetável
10 mL

Bromoprida 4 mg/ml, solução oral 20 mL

23

?a nza na 1"0

?_s ' Ciclopentolato 1%, solução oftálmica 5 mL

Ciprofibrato 100

Descrição Marca Unidade Quant. RS Unit.

EMS Comprimido 1.s00,00 Rs 1,s4

Blau Ampola 10,00 RS 8,s3
3

lmec Comprimido 1.500,00 RS 0,24 Rs 360,004 Hipolabor Comprimido 250,00 RS 0,18 Rs 4s,005
Hipolabor Ampola 10,00

6
Ampola L40,OO

7
Prati Frasco 100,00 R5 4,21

_-. .*.Rs..30rs-2.-
Rs 1,47

Albendazol 400 mg, comprimido mastigável

fólico 5
Adenosina 3 l2 mL

a para 10 mL
Albendazol 40 m são oral 10 mL

Prati Comprimido
mastigável 150,00 Rs 1,04

Natulab Frasco 30,00 R5 8,40

Natu lab Frasco 250,00
Hipolabor Ampola 10,00

Rs e,s4

RS 6,s6

mL, xarope pediátrico 100

mL, pó p/ suspensão oral

sol llmLo

Ambroxol 15 mg/r

L, xa adulto 100 mL

Amoxicilina 50 mg/r

Anlodi no5

mL

Ambroxol 30
Amiodarona 50 solu l3 mL

60 mL

Amoxicilina 500

na 0,25

Prati Frasco 100,00 RS 10,8s

Prati Ca psula Rs 0,77
Geolab Comprimido 1.800,00 RS 0,17

Fa rmace . Ampola 1s,00 RS 2,e4

Allergan Frasco

gotejador 10,00 RS 27,s3

Geolab Comprimido s00,00 Rs 2,40 Rs 1.200,00

Farmace Ampola L0,00 RS 2.so RS 2s,oo

Hipolabor 50,00
Frasco

ador Rs 11,90

Geolab Comprimido 500,00 RS 0,21 Rs
ABL Comprimido 1.200,00 RS 3,12 Rs 3.7

22
creme

Cetoconazol 200
30

20

21,

naCetoco 20zo + BetamElc metasona 0,s

ril 25

Cefalexina 500

Prati Bisnaga 150,00 Rs 16,ss R$ 2.s42,s0

Prati Comprimido 200,00 RSr
EMS Comprimido 1.000,00

R5 0,73
RS 2,73 Rs 2.7

Crista lia
Frasco

gotejador 20,00 Rs 21,37 Rs 427,40
26

Biolab Comprimido 600,00

ASSEMBI-EI.{ I,EGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA I CNPJ: 05.294.848/OOOI.9.IEndereço: Av Jerônimo de Albuquerque, n. sN, calhau, são Luís. Maranhão" BrasirSils. r. wr'.:l.nra.lcp br

Rs 0,61 Rs 366,00

*f"r.&,,&i
'q*?.É"';

2

:

I

)

1,

1^-
I
l

Rs 27s,30 l

Rs s9s,00
:

18 1

irgi

R

Farmace

2.000,00 i

$'&

ffi
ASSEMBLETA LEGTSLATTVA Do ESTADo oo nalnaNHÃo

Instâladâ em 16 de fevereiro de lg35
DIRETORIA DE SAÚDE E MEDICINA OCUPACIONAL

27
Cloreto de Potássio 10%, solução injetável 10
mL Samtec Ampola 10,00 Rs 1,14 .Rs 11,40

28 Cloreto de Sódio i 10 mL Farmace Ampola 150,00 RS o,s8 Rs 147,00
29

Cloreto de Sódio 0,9%, solução injetável 100
Fresenius Frasco 200,00 RS 9,s1 Rs 1.902,00

30
Cloreto de 5ódio 0,9%, solução injetável 250
ML Fresenius Frasco 140,00 RS s,37 Rs 1.311,80

3L

Clo reto de sódio 3,5 g + Cloreto de potássio 1.5
g + Citrato de sódio di-hidratado 2,9 g + Glicose
20 g, pó solúvel (Sais p/ reidratação oral) - para
diluir em L Litro

Natula b Envelope s0,00 RS 2,s4 Rs 127,00

32 Deltametrina 0,2 sham oo 100 mL Belfar Frasco 20,00 Rs 34,17 Rs 683,40
33

Dexa metasona t mg/9, creme dermatológico
10 Sa nva I Bisnaga 150,00 Rs 3,s4

34
Dexa metasona 4 mg/mL, solução injetável 2,5
mL Hypofarma Ampola s0,00 Rs 2,99 Rs 149,s0

35
Dexclorfeniram ina 0,4 mg/mL, solução oral
100 mL Fa rmace Frasco 50,00 R5 3,88 Rs 194,00

36 Diclofenaco dietilamônio 1 130 Crista lia Bisnaga 3s0,00 Rs 23,00 Rs 8.0s0,0037 Diclofenaco ssico 50 Geolab Comprimido 500,00 R5 0,22 Rs 110,00
38

Dimenidrinato 50 mg/ml + Piridoxina 50
m L, solu in 1mL Cosmed Ampola 20,00 Rs 12,43 Rs 248,60

39 na 500 Comprimido 3.200,00 RS 0,28 Rs 8e6,0040 500 L, solu etável 2 mL
Dipirona 500 mglm L, solução oral 10 mL

Dom dona 10

na3 xa ro 100 mL
E nefrina 1 sol i ll mL

mina 10 +Di irona 250
Escopolamina 20 mg/m L, solução injetável 1
mL

Fa rmace Ampola 120,00 Rs 1,s7
41 Natula b

Frasco

gotejador 50,00 Rs 2,33
42 Germed Comprimido 9.000,00 Rs 0,37 Rs 3.330,0043

U. Quimica Frasco 150,00 Rs 17,96 Rs 2.694,0044 Hipolabor Ampola 2s,00 Rs 3,4045 Rs 8s,00

46

Pharlab Comprimido 7.200,00 Rs 1,06 Rs 1.272,00

Blau Ampola 70,00 Rs 2,se Rs 181,30

47 Fenilefrina 10%, solução oftálmica 5 mL

Fluconazol 150

Fluoresceína L%, solução oftálmica 5 mL

Allergan Frasco
gotejador 10,00 Rs 20,67 Rs 206,70

48

49

Geolab Ca psu la 450,00 Rs 1,18 Rs s31,00
OPHTHALM

OS

Frasco

gotejador L5,00 RS 64,00 Rs 960,00
50

51

Furosemlda L0 sol l2 mLô

Gliclazida 30 - Libe
Hypofarma Ampola 10,00 Rs 1,91 Rs 19,10

52
Pharla b Comprimido 2.000,00 Rs 1,08 Rs 2.160,00

53

Glibenclamida 5 m
Glicose in 250 mL
Glicose 50%, so i vel 10 m L

Gluconato de Cál cio 1,0%, solução injetável 1"0
mL

Hidroclorotiazida 25
I tra re nte ra curativo 30

Hidróxido de alumín io 60 mg/ml, suspensão
oral L00 mL

Geolab Comprimido 1.200,00 RS 0,18 Rs 216,00

54
Frasco 20,00 Rs 9,s3 Rs 190,60

55

H. lstar Ampola 30,00 Rs 1,72 Rs s1,60

H. lstar Ampola 10,00 Rs 4,63 Rs 46,30
56

57
Prati Comprimido 7.500,00 RS o,oe Rs 675,00

58

MEGALABS Bisnaga 10,00 Rs 70,40 Rs 704,00

Natu lab Frasco 130,00 RS s,13 Rs 666,90

59
Ibuprofeno L00 mglm L, suspensâo oral 20 mL

lbu rofeno 600
lnsu lina
10 mL

NPH 100 Ullml, suspensão injetável

Teuto Frasco
gotejador 40,00 RS s,3s RS 21s,20

60

61,

Teuto Comprimido 2.500,00 R5 0,36 Rs 900,00

Lilly Frasco-
Ampola 3,00 Rs 70,73 Rs 212,19

62
lnsulina Regula r 100 Ullml, solução injetável
10 mL Lilly Frasco-

Ampola 12,00 Rs 71,00 Rs 8s2,00

63
lpratrópio 0,25 mg/mL, solução p/ inalação 20
ML Prati Frasco

gotejador 10,00 RS 6,e3 RS 69,30

64
lsossorbida dlnitrato 5 mg, comprimido
subli al

lvermectina 6 m

Zydus Comprimido 60,00 RS 0,88
65 Vitamedic Comprimido 150,00 RS 2,02 Rs 303,00

Rs

Rs 116,s0

ASSEMBLÉIA LEGISI-ATTVA DO ESTADO DO MARANHÀO - ALEMA I CNPJ: 05.29.I.848/OOOI-94Endereço: Av. Jerônimo de Albuquerque. n. S/1.,1, Calhau. São Luís, Maranhão, Brasil
Sile: r.r u w.al.ma.leg.br

Rs s91,00
I

1

J

I

mL

Prati

Fresenius

Rs s2,80 l

d\&
;l

.1, I ;.
l. "À;'!ur#q

ASSEMBLEIA LEGISLATTvA Do ESTÀDo no naanaNnÀo
Instalada em 16 de feyereiro de lg35

DIRETORIA DE SAÚDE E MEDICINA OCTIPACIONAL

66
vasoconstrictor solução i

1:200.000
l20mL

Lidocaína 2% + Epinefrina
Hypofarma

Am la

Frasco-
25,00 Rs 36,26 es 906,s0

67
Lidoca ina 2% SEM vasoconstritor, solução

etável 20 mL Hypofarma Frasco-

Ampola L0,00 RS 8,44 Rs 84,40
68 Lidocaina 2%, 30 Pha rla b Bisn 10,00 L7,77 777,7069 Loratadina 10 m Cimed Com mido 2. Rs R$70 Losartana Potássica 50 Prati 'imidoCo 20 Rs
71, Meloxicam L5 Teuto Co ido 2.500,00 Rs 0,47 1.175,0072 Metformina 500 Prati idoCo 2.500,00 Rs 0,30 750,0073 Metformina 500 - Libe o Prati Com rimido 6 00 61RS Rs 3.904 0074 Metformina 850 Prati Com mido 2.200,00 0,31 R 682,O075 Metformina 850 - Libera Prolo da Prati Co mido 800,00 RS o,Ss Rs 712,0076 Metronidazol 100 m inal 50 Prati Bis 40,00 Rs 17 Rs77 Metronidazol 250 Prati Ca Rs 1s 4078 Miconazol 20 30 mLI Teuto Frasco 40,00 11,55 462,00
79

da 15

Neom icina 5 mg/g + Bacitracina 250 Ul/g,
Prati Bisnaga 200,00 Rs 4,s0 Rs 900,00

80 Nimesulida 100 Prati idoCo 2.000,00 0,23 460,0081 Nistatina 25 creme nal 50 Prati 100,00 R5 t2,62 1.2 00
82

eo cicatriza nte com Ácidos G raxos
Essenciais E) - Oleo de Girassol 100 mL

Nutriex Frasco 10,00 Rs 11,11 Rs 111,10
83 20 Pharla b Ca 00 18Rs Rs1
84

mL

Ondansetrona 2 mg/rmL, solução injetável 4
Hypofarma Ampola 25,00 Rs 2,33 Rs s8,2s

85
rfenao d ri na 35 +mg 300 +Dipirona mg

50Cafeína Bra infa rma Ca psula 200,00 RS o,Ss

86
Oxibuprocaína, clo
oftálmica 10mL

ridrato 4 mg/mL, solução
Cristalia Frasco 15,00 Rs 44,88 Rs 673,20

87
Fenilefrina 4

Pa racetamol 400 mg + Clorfeniramina 4 mg +
Brasterapica Capsu la 2.000,00 RS 0,61 Rs 1.220,00

88 Paracetamol 500 Prati Comprimido 1.s00,00 RS 0,18 Rs 270,0089 Policresuleno 360 solução c/ 12 mL Cosmed Fra sco 5,00 Rs7 1.7 RSs90 Prednisona 20 Crista lia Com rimido 00 0,77 R 154,00
91

Prom etazina 25 lusomg/mL, 2çao njetável c/
mL lntramuscula Cristalia Ampola 2s,00 Rs 11,0s Rs 276,2s

92 Proximetacaín a 0,5%, solução oftálmica 5 mL Nova rtis Frasco
15,00 Rs 20,80 Rs 312,00

93 Racemetiona 100 + colina 20 U. Quimica Com mido 00 Rs 73 Rs94 r com Lactato, sol I500 mLRi o Freseni us Frasco 00 13,76 82,56
95 Rosuvastatina 2O mg Farmoquimic

a
Comprimido s.000,00 Rs 0,59 Rs 3.4s0,00

96 s boulardii 200Saccha lnfan la 00 RS 6,8897 Saccha boulardii 200 sachê L lnfan 400,00 RS Rs
98

1,0 mL

Salbutamol 5 mg/mL, solução p/ nebulização
Natu lab

Frasco

ador
10,00 RS 3e,10 Rs 391,00

99
+ Mentol 20 30

Sal mE/Clatotct mde etila +52,5 Câ nfo ra 44 ,4
U. Quimica Bisnaga 10,00 Rs 26,20 Rs 262,00

100 Secnidazol i.000 Pha rla b imidoCo RS 2,97 653,40L0L Simeticona 75 emulsão 10 mL Prati Fra sco 150,00 RS 3,40 RS ST 001,02 Sinvastatina 20 Pharlab 3.000,00 Rs 19 RSs 00103 Sinvastatina 40 Pha rla b Com rimido s.000,00 Rs Rs 1.7
1,04 Sulfadiazina de prata 1%, creme 30 g União

Quimica
Bisnaga 20,00 Rs 36,33 Rs 726,60

105 Sulfametoxazol 400 + Trim 80 Prati idoCom RS o,4o RSz 00
106

mL
Sulfato de Magnésio 10%, solução injetável 10

Samtec Ampola 10,00 RS 3,88 RS 38,s0
ro7 Sulfato ferroso 40 Natu la b imidoCo Rs 1 Rs 27s
L08 Tenoxican 20 mg, po p/ solução injetável Cristalia

Frasco-

Ampola 25,00 Rs 28,18

Rs 170,00

ASSEMBLÉIA LEGISLATTVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALENIA I CNPJ: 05.294.848/OOOI-94Endereço Av Jerônimo de Albuquerque, n's,ôJ, calhau, iao Luís. Maranhão. BrasilSite: wwra.al.ma.leg.br

Rs 0,10

320,00 Rs 0.47

Bisnaga

Envelope

220,00

Comprimido

500,00

2.500,00

Rs 704.s0 i

&"&
,.

-4à,1, rih^ffi\À&#e
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÀO

Instalada em 16 de fevereiro de lg35
DIRETORIA DE SA(IDE E MEDICINA OCTIPACIONAL

A comissão Permanente de Licitação - cPL para demais providências quanto aformalização da(s) ARp(s).

São Luís - MA, tl2 de junho de 2025

Autoridade competente

109
Tinidazol 30 mg/g + Miconazol 20 mg/g, creme
vaginal 40 g Eurofa rma Bisnaga 180,00 R5 26,77 R$ 4.818,60

110 1ida sol lmicaoftá 5 mLcl Nova rtis Frasco 30,00 Rs 38,16 Rs 1.144,80
1,7L Vitamina C Natu la b Comprimido 2.000,00 RS 0,36 Rs 720,00

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA I CNPJ: 05.294.848/0001-94Endereço: Av. Jerônimo de Albuquerque. n. S/N, calha;. §ão l-uís. Maranhão. BrasilSite: www.al.ma.leg.br

97.441,00Total Geral

Total Geral
97.4/.7,OO

t\ ilr,